ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШАПША
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2012

         № 173
О передаче полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 142.4, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  3 Устава сельского поселения Шапша, решением Думы Ханты-Мансийского района от 19.12.2008 № 361 «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов в Ханты-Мансийском районе», Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия в администрацию Ханты – Мансийского района:

1.1. По организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения (за исключением дождевой канализации), включающее в себя:

1.1.1. Составление, утверждение и контроль за реализацией мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к эксплуатации в зимних условиях.

1.1.2. Установление даты начала и окончания отопительного сезона.

1.1.3. Заключение договоров на обслуживание, содержание, ремонт и развитие объектов коммунального комплекса, находящихся в собственности поселения.

1.1.4. Оказание содействия предприятиям, оказывающим услуги по электро-, тепло-, газо- и водоснабжению населения, водоотведения.

1.1.5. Осуществление строительства объектов и содержание имущества, предназначенного для тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.

1.1.6. Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

1.1.7. Утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры.

1.1.8. Установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

1.1.9.  Установление системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса.

1.1.10. Утверждение технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры.

1.1.11. Рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры.

1.1.12. Установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации, для соответствующего муниципального образования, тарифам на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифам организаций коммунального комплекса на подключение.

1.1.13.  Публикация информации о тарифах и надбавках, об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ.

1.1.14. Участие в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры.

1.1.15. Заключение с организациями коммунального комплекса договоров в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющих условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.

1.1.16. Осуществление мониторинга выполнения инвестиционных программ.

1.1.17.  Принятие решений и выдача предписаний в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, которые обязательны для исполнения организациями коммунального комплекса.

1.1.18. Запрос информации у организаций коммунального комплекса, предусмотренной федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе информации по вопросам применения тарифов и надбавок, регулируемых в соответствии с федеральными законами, в формате, определяемом органом регулирования муниципального образования.

1.1.19. Согласование в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, решения концедента о заключении концессионного соглашения и конкурсной документации в части долгосрочных параметров регулирования деятельности организаций коммунального комплекса.

1.1.20. Организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств.

1.1.21. Рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации.

1.1.22. Выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду.

1.1.23. Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации.

1.1.24. Утверждение схем теплоснабжения поселений, в том числе определение единой теплоснабжающей организации.
1.2. Утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд.
1.3. В области градостроительной деятельности:

1.3.1. Подготовка документов территориального планирования сельского поселения Шапша.

1.3.2. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Шапша.

1.3.3. Подготовка генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Шапша.

1.3.4. Подготовка на основании документов территориального планирования сельского поселения Шапша документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.3.5. Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях сельского поселения Шапша.

1.3.6. Принятие решений о развитии застроенных территорий.

1.3.7. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Шапша.
1.4. В области установления тарифов:

1.4.1. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями коммунального комплекса.

1.4.2. Установление системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса.

1.4.3. Опубликование информации о тарифах предприятий коммунального комплекса.

1.4.4. Предоставление в федеральный орган исполнительной власти в области регулирования тарифов и надбавок (орган регулирования субъектов Российской Федерации) информации и необходимых материалов по  их запросу по вопросам установления, изменения и применения тарифов для целей функционирования государственной информационной системы в соответствии с перечнем и условиями, которые определяются указанным федеральным органом исполнительной власти.

1.4.5. Подготовка запросов организациям коммунального комплекса для исполнения пунктов раздела 1.4 Соглашения о передаче полномочий.

2. Поручить главе сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюковой подписать Соглашение о передаче полномочий согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

Л.А.Овчерюкова